
D.D.S. n.2456/S7                                             

      REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo
Servizio n.7 – “ Operatori turistici  e Promozione del Capitale umano”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  D.P.R. 9 aprile 1956, n. 510 ”Norme di attuazione dello statuto  della Regione Siciliana in
materia di turismo”;  

CONSIDERATO che,  ai sensi degli artt.5, comma 3 e 7 del vigente D.A.n.3512/2016,  a decorrere dall'anno
2017 sono state attribuite ai Servizi Turistici Regionali del Dipartimento del Turismo Sport e
Spettacolo le competenze in materia di nuove iscrizioni all'Albo Regionale delle Pro loco,
nonché l'attività di  vigilanza e  controllo annuale sulle associazioni già iscritte;        

PRESO ATTO che,  con nota prot.n.30662 del  06/10/2020 il  Servizio Turistico Regionale di  Messina,  a
seguito delle verifiche effettuate nel territorio di propria competenza, ha trasmesso l'elenco
definitivo delle Associazioni Pro Loco ricadenti nel territorio della Città Metropolitana di
Messina, per l'anno 2019, già riconosciute ed operanti, che hanno mantenuto i requisiti per
l'iscrizione  all'Albo  Regionale  delle  Associazioni  Pro  Loco,  evidenziando  di  non  avere
potuto  effettuare   lo  stesso  per  la  Pro  loco  Montalbano Elicona,che  non ha  prodotto  la
documentazione richiesta;

VISTA la nota prot.n. 30676 del 06.10.2020 con cui il Servizio Turistico Regionale di Messina ha
provveduto a comunicare la conclusione del procedimento di revoca, avviato e trasmesso
alla Pro loco di Montalbano Elicona con nota prot.n. 21588 del 15/07/2020 e nota protocollo
n. 24284 del 05/082020 con la quale è stata trasmessa via pec e consegnata brevì manu la
missiva  n.  21588  al  Sindaco  del  Comune  di  Montalbano  Elicona  da  far  transitare
all'Associazione Pro Loco in argomento e successivo sollecito inviato alla succitata Pro loco
- nota prot. n. 26141 del 01/09/2020 - e, pertanto, ai sensi del D.A3512/2016,ne opone la
revoca; 

VISTO il  DDG.n.  2311/S7  del  20.10.2020  con  cui  è  stato  approvato  l'Albo  Regionale  delle
Associazioni Pro Loco, per l'anno 2019, ricadenti nel territorio della Città Metropolitana
di Messina;

RITENUTO pertanto, di dovere revocare l'iscrizione dell' Associazione Pro loco Montalbano Elicona del
Comune di Montalbano Elicona all' Albo Regionale delle Pro Loco, per l'anno 2019;

DECRETA

ARTICOLO UNICO: .E' revocata, per le motivazioni esposte in premessa, l'iscrizione Albo Regionale delle Pro Loco 
dell' Associazione Pro loco Montalbano Elicona, avente sede legale nel Comune di Montalbano Elicona in Via Via 
Vittorio Emanuele n.21 - CAP 98065.
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di
questo Servizio , secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter
istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico – amministrativo e
contabile.
Il presente decreto sarà pubblicato sulla G.U.R.S. e, per esteso in applicazione dell' art.68 della L.R.12 agosto 2014, 
n.21 e ss.mm.e ii.,sul sito dipartimentale.

Palermo, lì 29 ottobre 2020              

                     Il Dirigente del Servizio 
          F.to      Dott. Giuseppe Librizzi 

         Il Funzionario Direttivo
                F.to    Dott.ssa Elena Lentini                


